EXCELENTÍSSIMO SENHOR, CAPITÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.

Requer Expedir Ofício ao Secretário de

Infraestrutura, Ilmo. Sr. José Maria Ferreira

Pontes Neto para que viabilize

requalificação IMEDIATA das vias do

conviver, sobretudo o cruzamento da Rua

Antônio Lucindo Filho com a Rua Vagner

Valença, no bairro aeroporto, tendo em vista

um enorme buraco na via, dificultando o

trânsito e gerando risco de acidentes,

devendo, com isso, o poder público agir de

modo a garantir o direito de ir e vir, em via

qualificada, para trânsito de pedestres e

veículos.

A Vereadora Jacqueline Gouveia, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, REQUERER que seja

expedido ofício ao Secretário de Infraestrutura, Ilmo. Sr. José Maria Ferreira Pontes Neto

para que viabilize requalificação IMEDIATA das vias do conviver, sobretudo o

cruzamento da Rua Antônio Lucindo Filho com a Rua Vagner Valença, no bairro

aeroporto, tendo em vista um enorme buraco na via, dificultando o trânsito e

gerando risco de acidentes, devendo, com isso, o poder público agir de modo a

garantir o direito de ir e vir, em via qualificada, para trânsito de pedestres e veículos.

JUSTIFICATIVA:

Considerando demanda popular e, sobretudo, o dever da administração pública efetivar

o direito de ir e vir em via qualificada de todo cidadão brasileiro.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala de Sessões, Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, 11 de maio

de 2023.

JACQUELINE GOUVEIA

Vereadora – MDB (Movimento Democrático Brasileiro)